
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 25.03.20241.Platnost

MAS Šumperský venkov, z. s.

2.Název MAS

607

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

5.Název Fiche

80 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

1 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci intervence 52.77 SP SZP, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Doposud nepodpořený žadatel 20

2. Jedenkrát podpořený žadatel 5

3. Vícekrát podpořený žadatel 0

2.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. do 250.000,--Kč 20

2. 250.001 - 500.000,--Kč 15

3. 500.001,--Kč - 1,000.000,--Kč 5

3.

Č.ř.

Účast na seminářích k dané výzvě

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel se zúčastnil seminářů/webinářů MAS k dané výzvě. 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě prezenční listiny MAS doložené jako příloha k Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel se zúčastnil semináře MAS. 5

2. Žadatel se nezúčastnil semináře MAS 0

4.

Č.ř.

Žadatel projektu

10.Znění preferenčního kritéria

 
Mezi žadateli budou zvýhodněny nestátní neziskové organizace v území MAS (spolek, ústav, o.p.s., nadace, nadační fond), menší obce a ZŠ a MŠ, 
registrované církve, evidované (církevní) právnické osoby. 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 3

Údaj k počtu obyvatel MAS zveřejní společně s výzvou, přičemž bude vycházet z dat ČSÚ - k datu 1. 1. 2024. 
Údaj o počtu žáků základní/mateřské školy (za celou organizaci - "ZŠ", "MŠ" či "ZŠ a MŠ") je žadatel povinen doložit výkazem M3 nebo S101 k  
30. 9. 2023.  
Hodnocení a kontrola se provádí z Žádosti o dotaci, statistika ČSÚ k 1. 1. 2023, příloha výkaz M3 nebo S101 k 30.9.2023. 

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatelem je obec do 500 obyvatel (včetně). 25

2. Žadatelem je obec od 501 do 1 500 obyvatel (včetně). 10

3. Žadatelem je obec s více jak 1 500 obyvateli. 5

4. Žadatel je nestátní neziskovou organizací (spolek, ústav, o.p.s., nadace, nadační fond). 20

5. Žadatel je školským zařízením (ZŠ, MŠ, ZŠ a MŠ) s počtem žáků do 150 (včetně). 15

6. Žadatel je školským zařízením (ZŠ, MŠ, ZŠ a MŠ) s počtem žáků nad 150. 10

7. Žadatel je nestátní neziskovou organizací (registrované církve, evidované (církevní) právnické osoby. 5

8. Žadatel nespadá do žádné z výše uvedených možností. 0

5.

Č.ř.

Dopad projektu na děti a mládež do 26 let

10.Znění preferenčního kritéria

Zvýhodněny budou projekty, které mají prokazatelný dopad na děti a mládež. Žadatel tuto skutečnost v Žádosti o dotaci detailně popíše (minimálně v 
rozsahu: které položky rozpočtu a jakým způsobem, aby bylo jednoznačně zřejmé, v čem konkrétně dopad spočívá).  
 
Dopad projektu na děti a mládež: předmětem projektu jsou výhradně prvky, objekty, vybavení, stavební práce a další s přímým dopadem na děti a 
mládež. (např. herní prvky pro děti, rekonstrukce či vybavení budovy školy, mateřského centra,...). 
 
Částečný dopad na děti a mládež: součástí projektu jsou kromě jiných také prvky, objekty, vybavení, stavební práce s přímým dopadem na děti a 
mládež/určené dětem a mládeži.  
Za položky rozpočtu, které jsou určeny mimo jiné také pro děti/mládež, kde není možné určit nebo nelze předvídat, která věková skupina 
obyvatelstva předmět dotace bude převážně využívat (např. workoutové prvky, vybavení pro pořádání akcí pro veřejnost), může žadatel nárokovat 
body vždy maximálně za "částečný dopad na děti a mládež". 
 
Pokud dopad nebude detailně popsán v žádosti, není možné nárokovat žádné body za toto preferenční kritérium. 
Hodnocení a kontrola se provádí z Žádosti o dotaci, žádost o platbu a kontrolou na místě. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Dopad projektu na děti a mládež -všechny položky projektu jsou zaměřené na děti a mládež. Žadatel tento 
fakt dostatečně zdůvodnil v Žádosti o dotaci. 10

2. Částečný dopad projektu na děti a mládež- Projekt zahrnuje mimo jiné také položky zaměřené na děti a 
mládež. Žadatel tento fakt dostatečně zdůvodnil. 5

3. Projekt nemá dopad na děti a mládež - Žádné položky nejsou zaměřené na děti a mládež nebo toto žadatel v 
Žádosti o dotaci dostatečně nezdůvodnil. 0

6.

Č.ř.

Propagace MAS a SCLLD v místě realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body si smí nárokovat žadatel, který zajistí, že o podpoře z MAS a ze SCLLD i(nad rámec povinné publicity SZIF) informuje na  informační ceduli/
štítku, který bude umístěn na viditelném místě v provozovně/místě realizace projektu. Žadatel tento fakt uvede do Žádosti o dotaci. Pokud si žadatel 
nárokuje body za toto kritérium, pak spolu s Žádostí o platbu doloží fotografie splnění propagace. Grafický vzor štítku/cedulky poskytne MAS jako 
přílohu k výzvě. 
 
Splnění tohoto preferenčního kritéria je pro žadatele závazné po celou dobu udržitelnosti projektu. 
 
Pokud projekt svým charakterem neumožňuje umístění fyzické propagace MAS a SCLLD, nemůže si nárokovat body za toto preferenční kritérium.  
 
Hodnocení a kontrola se provádí z Žádosti o dotaci, Žádosti o platbu, fotografie, kontrolou na místě.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Propagace MAS a SCLLD - Žadatel nejpozději do doby podání Žádosti o platbu splní podmínku propagace 
MAS a SCLLD na informační ceduli/štítku (dle vzoru 10

2. Projekt nebude řešit propagaci MAS a SCLLD. 0

7.

Č.ř.

Zrychlená doba realizace projektu 

10.Znění preferenčního kritéria

Zrychlená doba realizace projektu (Žádost o platbu podaná do 12 měsíců). 
Upřednostněni budou žadatelé, jejichž projekty budou realizovány do 1 roku od termínu finálního podání na RO SZIF. 
Hodnocení a kontrola se provádí v žádosti o dotaci a žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Podání Žádosti o platbu do 12 měsíců 10

2. Žádost o platbu nebude podána do 12 měsíců 0



 Strana 3 z 3

3018.Minimální počet bodů


